
 
 

1 
 

Rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení  

 

Veřejná zakázka: „Parkové úpravy u ZŠ Trutnov 2, Mládežnická 536" 

Zadavatel: Základní škola, Trutnov 2, Mládežnická 536, Mládežnická 536, 541 02 Trutnov, IČ: 64201147 

Druh zadávacího řízení: Při zadání této veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky zadavatel 

nepostupuje podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 

"zákon"), řídí se však Metodickým pokynem pro oblast zadávání zakázek pro programové období 

2014-2020 a respektuje zásady uvedené v § 6 zákona. 

Zakázka je součástí projektu s názvem „Techtle mechtle s technikou a mechatronikou na ZŠ“, reg. č. 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003836, spolufinancovaného ze strukturálních fondů EU 

prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu, výzva č. 47 „INFRASTRUKTURA 

ZÁKLADNÍCH ŠKOL (SVL)". 

 

  

V souladu s § 127 odst. 2, písm. d) zákona zadavatel rozhodl o  

zrušení 
  

veřejné zakázky „Parkové úpravy u ZŠ Trutnov 2, Mládežnická 536".  

 

Odůvodnění: 
  

Zadavatel v zadávacích podmínkách uvedl, že předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 900 tis. Kč 

bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). 

V rámci lhůty pro podání nabídek zadavatel obdržel celkem 1 nabídku. Po jejím otevření zadavatel 

zjistil, že nejnižší nabídková cena výrazně překračuje předpokládanou hodnotu veřejné zakázky, když 

činí 1.280.840,83 Kč bez DPH. 

Dle ust. § 127 odst. 2 písm. d) platí, že zadavatel může zadávací řízení zrušit, pokud se v průběhu 

zadávacího řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které 

nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody 

zadavatel způsobil či nikoliv. 

Překročení předpokládané hodnoty jedinou podanou nabídkou o téměř 300 tis. Kč bez DPH zadavatel 

za důvod hodný zvláštního zřetele považuje.  

Nabídková cena o takové výši je pro zadavatele nepřijatelná. Proto se zadavatel rozhodl tak, jak je 

uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.   

  

 

 

V Trutnově, dne 26. dubna 2019.          …………………………………….………………... 

        Mgr. Zdeněk Géc, ředitel školy 


		2019-04-26T09:34:26+0200
	Mgr Zdeněk Géc




